Проект
	[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН ВИЗЫМШЕ СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Сессия 19 – ая                Решение №                      сентября 2011 года

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 15.12.2010 г. №122 «О бюджете муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2011 год»

        1. Внести в решение Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  на 2011 год» от  15 декабря  2010 года № 122 (далее – решение о бюджете) следующие изменения:

Часть 1 пункта 1  изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Республики Марий Эл на 2011 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Республики Марий Эл в сумме 568306,6 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Республики Марий Эл 443108,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Республики Марий Эл в сумме 579618,4 тыс. рублей;

3) предельный размер дефицита бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Республики Марий Эл на 2011 год в сумме 11311,8 тыс. рублей».

Приложения № 1,5,6,7,8,9,14 к решению о бюджете изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования  в газете «Звениговская неделя».

       Председатель Собрания депутатов                                     Д.А.Зурин
       Звениговского муниципального района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению Собранию депутатов

  от 28 сентября 2011 года №

Перечень программ, объектов и мероприятий, предусмотренных к финансированию за счет средств республиканского бюджета

Республики Марий Эл на 2011 год

                                                                                                               тыс.рублей

	№

п/п
	Название объектов
	ЦС
	Сумма

	1.
	Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2012 года», софинансирование из республиканского бюджета Республики Марий Эл

Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности
	1001110
	2571,9

	2.
	Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы, подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
	1008821
	3353,69

	3.
	Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002-2010 годы, подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
	1040210
	1729,95

	4.
	Непрограммная часть республиканской адресной инвестиционной программы

Водоснабжение д.Кишнур с. Кожла-Сола

Газификация малоимущих граждан
	5228000
	500,0

199,8

	5.
	Республиканская целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Республике Марий Эл на 2007-2010 годы»

Строительство спортивно-оздоровительного комплекса
	5222900
	9000,0

	6.
	Республиканская целевая программа «Развитие и укрепление материально-технической базы образовательных учреждений Республики Марий Эл на 2009-2015 годы»
	5224800
	40,0

	7.
	Республиканская целевая программа «Социальное развитие села до 2012 года»

Водоснабжение д.Шелангуш
	5225300
	479,6

	8.
	Республиканская целевая программа «Чистая вода на 2009-2013 годы»

Водоснабжение п.Илеть

Водоснабжение п.Суслонгер
	5225900
	1000,0

3000,0

	9.
	Республиканская целевая программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2010-2015 годы»

Теплоснабжение п.Красногорский

Теплоснабжение п.Илеть
	5226400
	2000,0

4000,0

	10.
	Непрограммная часть республиканской адресной инвестиционной программы

Водоснабжение д.Кишнур с. Кожла-Сола

Газификация малоимущих граждан
	5228000
	500,0

199,8

	ИТОГО

	20219,4

_________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

                                                                             к решению Собранию депутатов

 от 28 сентября  2011 года №

Перечень муниципальных  целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2011 год

                                                                                                               тыс.рублей

	№

п/п
	Название муниципальной целевой программы
	ЦС
	Сумма

	1.
	«Социальное развитие села до 2012 года» в части улучшения жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов на селе, софинансирование из бюджета МО «Звениговский муниципальный район»
	1001120
	585,0

	2.
	Республиканская целевая программа «Социальное развитие села до 2012 года», софинансирование из бюджета МО «Звениговский муниципальный район»

Водоснабжение д.Шелангущ
	5225320
	281,1

	3.
	«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район» на 2008- 2012 годы»

Ремонт ГИБДД
	7950100

	493,66

	4.
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район» на 2011- 2013 годы»
	7950200
	100,0

	5.
	«Строительство и реконструкция объектов социальной сферы, инженерной инфраструктуры в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район» на 2009-2011годы»

Строительство бульвара в г. Звенигово (2 очередь) кредиторская задолженность

Установка стел

Теплоснабжение ст. Илеть

Реконструкция кровли РОВД
	7950300

7950300

7950300

7950300
	3283,1

499,0

930,0

305,69

	6.
	Муниципальная целевая программа «Развитие дошкольного образования на территории МО «Звениговский муниципальный район» на 2011-2015 годы»

Реконструкция кровли детского сада «Сказка» в

п. Красногорский (кредиторская задолженность)

Реконструкция детского сада «Буратино» в

г. Звенигово 2 очередь
	7950500

7950500
	1000,0

931,34

	7.
	«Развитие образования в МО «Звениговский муниципальный район» на 2011-2015 годы»

Реконструкция  кровли МОУ «Кужмарской СОШ»

Строительство школы на 380 учащихся в п.Шелангер(кредиторская задолженность)
	7950600

	2650,0

294,0

	8.
	«Культура муниципального  образования «Звениговский муниципальный район» на 2009-2011 годы»

Реконструкция недостроенного здания пристроя к зданию районного узла электросвязи для размещения Звениговской школы искусств

Дом культуры на 250 мест и библиотека в пос. Шелангер ПСД (кредиторская задолженность)

Реконструкция кровли Звениговск РЦДиК
	7950700

7950700

7950700
	4000,0

250,0

415,8

	9.
	«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район» на 2009-2015г»

Строительство СОК
	7950800
	202,0

	10.
	«Медицинские кадры в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район» на 2011-2013 годы»

Приобретение жилья для специалистов ЦРБ
	7950900
	184,2

	11.
	«Программа энергосбережения администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2011-2020 годы»

ПСД здания администрации
	7951000
	446,5

	ИТОГО

	16851,39

_________________